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VOITKO SINÄ MAKSAA LASTENHOITOAVUSTA 25 EUROA TUNNILTA? 
 
Seitsemän järjestöä, joiden jäsenistöön kuuluu tilapäistä lastenhoitoapua tarvitsevia 
perheitä, jättää maanantaina 22.5.2006 vetoomuksen Raha-automaattiyhdistyksen uudelle 
toimitusjohtaja Sinikka Mönkäreelle. Vetoomuksessa esitetään, että RAY jatkaisi järjestöjen 
lastenhoitoon kohdistuvaa avustamista. Lastenhoitoon kohdistuvat avustukset ovat 
parhaillaan Raha-automaattiyhdistyksessä selvityksen kohteena, koska tällä sektorilla 
toimii myös yksityisiä palvelunharjoittajia. Hyvin harvalla perheellä on kuitenkaan 
mahdollisuutta käyttää yksityistä lastenhoitopalvelua, jonka hinta voi olla jopa 25 euroa 
tunnilta. 

Lapsiperheet tarvitsevat silloin tällöin kotiin tilapäistä lastenhoitoapua. Apua tarvitaan 
sairastumisen, asioinnin tai muun syyn vuoksi. Suuri osa perheistä asuu kaukana sukulaisistaan, 
eivätkä he voi saada maksuttomasti tilapäistä apua lasten hoitamiseen.  

ADHD-liitto ry, Adoptioperheet ry, Kehitysvammaisten Tukiliitto ry, Lapsiperheiden Etujärjestö ry, 
Suomen Monikkoperheet ry, Suomen Uusperheellisten liitto ry ja Yksinhuoltajien ja 
Yhteishuoltajien Liitto ry haluavat kiinnittää huomiota siihen, että järjestöjen saama RAY-tuki 
lastenhoitoavun koordinointiin on tehokasta ja edullista lapsiperheiden ennaltaehkäisevää 
tukemista ja kohdistuu aidosti matalan kynnyksen tukimuotoon. RAY on esittänyt lastenhoitoon 
kohdistuviin avustuksiinsa siirtymäaikaa, jona aikana se selvittää, miten markkinaehtoisuus toimii 
tällä alueella. Mikäli RAY:n lastenhoitoon kohdistuva avustus lopetetaan, järjestöjen koordinoima 
tai tuottama lastenhoitoapu uhkaa loppua. 

Hyvin harvalla perheellä on varaa palkata kotiin tilapäistä lastenhoitoapua yksityiseltä 
palveluntuottajalta. Yksityisen avun hinta voi olla jopa 25 euroa tunnilta. Myöskään 
kotitalousvähennyksen mahdollisuus ei laske palvelun hintaa sellaiseksi, että yksityinen palvelu 
olisi todellinen vaihtoehto suurimmalle osalle perheistä. Yksityistä lastenhoitopalvelua ei lisäksi ole 
syntymässä tai tarjolla kaikilla paikkakunnilla. Vetoomuksen allekirjoittaneiden järjestöjen mielestä 
järjestöjen koordinoimat lastenhoitopalvelut eivät siten aiheuta vähäistä suurempia 
kilpailuvaikutuksia ja RAY-avustuksen jatkaminen on perusteltua. 
 
Vetoomuksen allekirjoittaneiden järjestöjen jäsenistössä on paljon tilapäistä lastenhoitoapua 
tarvitsevia perheitä. Mikäli perheet jäävät ilman tarvitsemaansa tilapäistä lastenhoitoapua, 
vaikeuttaa se perheiden työn ja arjen sujumista ja taloudellista selviytymistä. 
 
Vetoomus luovutetaan Raha-automaattiyhdistyksen toimitusjohtaja Sinikka Mönkäreelle 
maanantaina 22.5.2006 klo 15.30 RAY-talolla, os. Turuntie 42, 02650 Espoo. Tiedotusvälineiden 
edustajat ovat tervetulleita paikalle!  
 
Vetoomuksen luovuttavat järjestöjen puolesta Suomen Monikkoperheet ry:n toiminnanjohtaja Ulla 
Kumpula sekä Yksinhuoltajien ja Yhteishuoltajien Liiton toiminnanjohtaja Heljä Sairisalo. 
Luovutustilaisuuden jälkeen Ulla Kumpulaa voi haastatella kaksosten, kolmosten ja nelosten 
perheiden kokemuksista ja Heljä Sairisaloa yhden vanhemman perheiden kokemuksista.  
 
Lisätietoa: Suomen Monikkoperheet ry, toiminnanjohtaja Ulla Kumpula 050 328 0730 (voi soittaa 
myös ilta-aikaan, ma 22.5 klo 9-16 vain jättämällä viestin), järjestösihteeri Tiina Matala (014) 
211 277 (arkisin klo 9-15). Yksin- ja Yhteishuoltajien Liitto: toiminnanjohtaja Heljä Sairisalo (09) 
147 215, 044 5922818.  
 


